Nº 183, sexta-feira, 20 de setembro de 201352 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022013092000052

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

-

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 625, DE 17 DE SETEMBRO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no art. 35, inciso XXXIV, do Regimento Interno, e tendo em vista o
constante do Processo no- TST-503.733/2013-9, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribuição,
com proventos integrais, à servidora ANA CELI MAIA DE MIRANDA, no
cargo da Carreira Judiciária de Analista Judiciário, Área Apoio Especia-
lizado, Especialidade Biblioteconomia, Classe C, Padrão 13, com funda-
mento no art. 3o- , incisos I a III, e parágrafo único, da Emenda Consti-
tucional no- 47/2005; no art. 62-A da Lei no- 8.112/90, com redação dada pelo
art. 3o- da Medida Provisória no- 2.225-45/2001; e no art. 18, § 2o- , da Lei no-

11.416/2006, com redação dada pela Lei no- 12.774/2012, em conformidade
com o Acórdão no- 2.076/2005-Plenário do Tribunal de Contas da União.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

PORTARIA No- 85, DE 19 DE SETEMBRO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no § 3o- do art. 20 e inciso I e § 3o- do art. 93 da Lei
no- 8.112/90, com a redação dada pela Lei no- 8.270/1991, no art. 3o- do
ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.N o- 316/2006, alterado pelo
ATO.GDGSET.GP.N o- 633/2009 e tendo em vista o constante do pro-
cesso TST no- 504.230/2013-7, resolve:

Colocar à disposição do Superior Tribunal de Justiça, pelo
prazo de um ano, com efeitos a contar de 19/9/2013, a servidora
JULIANA DA COSTA LIMA, Analista Judiciária, Área Judiciária,
Classe A, Padrão 1, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tri-
bunal, para o exercício do cargo em comissão de Assessor de Mi-
nistro, Nível CJ-3.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

S E C R E TA R I A

ATO No- 606, DE 19 DE SETEMBRO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando no- 382, de
18/9/2013, da Secretaria-Geral Judiciária, resolve:

1 - Dispensar o servidor OSEIAS GONÇALVES DE JESUS,
código 40703, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 9ª Região-PR, removido para esta Corte, da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Secretaria-Geral Judiciária.

2 - Designar o servidor OSEIAS GONÇALVES DE JESUS,
código 40703, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 9ª Região-PR, removido para esta Corte,
para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria-Geral Judiciária, em
vaga decorrente da dispensa do servidor Rodrigo Fernandes Stradiotto
Marcusse.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

.